
Protokół 
z  sesji XXIX Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  17 maja 2017 roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 18 radnych, trzech radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXVIII Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pana Jerzego Bartnika Prezesa Rzemiosła Polskiego 
- Księdza Kanonika Krzysztofa Rusieckiego Duszpasterza Rzemiosła 
Polskiego. 
- Pana Andrzeja Słabiaka Starszego Cechu oraz pozostałych członków cechu 
rzemiosł w Sandomierzu. 
- Pana Janusza Hofbauera rodzinę Pana Janusza i przyjaciół. 
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 

Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek. 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXIX sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5.  Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2016 dla Powiatu 

Sandomierskiego. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Sandomierskim 
na lata 2017-2022. 



b) przyjęcia Powiatowego Programu działań profilaktycznych                                   
w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod 
wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 
przemocą w rodzinie. 

c) rozpatrzenia skargi na działalność Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Sandomierzu. 

d) odwołania darowizny. 
e) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego na rzecz 
Skarbu Państwa. 

f) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego na rzecz 
Skarbu Państwa. 

g) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego na rzecz 
Skarbu Państwa. 

h) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań na realizację 
których przeznacza się środki przekazane przez Prezesa PFRON 
na 2017 r.   

i) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2017-2027. 

j) zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.  
k) udzielenia przez Powiat Sandomierski poręczenia  dla Domu 

Pomocy Społecznej w Sandomierzu. 
7. Uroczyste wręczenie najwyższego honorowego odznaczenia 

rzemieślniczego "Szabli Kilińskiego" byłemu radnemu Rady Powiatu  
w Sandomierzu Panu Januszowi Hofbauerowi. 

8. Interpelacje i zapytania. 
9. Sprawy różne  
10. Zakończenie obrad XXIX sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

 
Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 
Uwag nie było, porządek został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXVIII sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXVIII sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
 



Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
Przewodniczący Zarządu poinformował, że Zarząd Powiatu od ostatniej 
sesji odbył pięć posiedzeń wynikiem, których są między innymi projekty 
uchwał skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 
Ponadto Zarząd przyjął Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 
Powiatu z organizacjami pozarządowymi za rok 2016. 
 W dniu 9 maja br. Zarząd podjął uchwałę w sprawie wyników konkursu 
ofert na realizację zadań publicznych. Do konkursu przystąpiło 15 
stowarzyszeń, dofinansowanie otrzymało 9 projektów, w tym 1  zakresu 
edukacji, oświaty i wychowania, 5 z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego oraz 3 na wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej. Kwota przeznaczona na wszystkie projekty wyniosła 
40.000 zł. 
Zarząd dwukrotnie spotkał się z właścicielem nowo budowanego Dworca 
Autobusowego przy ulicy 11 Listopada w Sandomierzu  oraz                                                  
z przewoźnikami obsługującymi przewóz osób na terenie powiatu w celu 
uzgodnienia wysokości opłat na korzystanie z dworca. W wyniku ustaleń                    
z miastem, właścicielem dworca oraz przewoźnikami zdecydowano, że 
każdy przewoźnik będzie korzystał z dworca wg ustalonego rozkładu jazdy 
oraz wg stawek wspólnie ustalonych tj. kwota 2,80 zł netto za każdy wjazd. 
Każdy przewoźnik podpisze stosowną umowę z właścicielem dworca. 
W związku z informacjami prasowymi i dużym zainteresowaniem niektórych 

środków przekazu dotyczącymi przeniesienia Sądu Rejonowego                                                 
w Sandomierzu  do okręgu tarnobrzeskiego Zarząd Powiatu w Sandomierzu 
przyjął Stanowisko wyrażające krytyczną opinię w sprawie planowanych 
zmian w strukturze organizacyjnej Sądu Okręgowego w Kielcach. 
Wydział geodezji sukcesywnie przygotowuje  dokumenty niezbędne   do 

nabycia w drodze darowizny od poszczególnych Gmin na rzecz Powiatu 

Sandomierskiego prawa własności działek, zajętych pod pas drogowy dróg 

powiatowych. 

W dniu 13.04.2017r wybrano wykonawcę zadania polegającego na 
wykonaniu projektu inwestycji pn.: „Budowa zaplecza dydaktycznego w 
Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących na potrzeby praktycznej 
nauki zawodu”. Wybrano ofertę firmy EKO-AMIWA Anna Czyżewska 
Nadzory i projekty budowlane Kobierniki 48 27-600 Sandomierz, cena 
oferty wyniosła 18 450,00zł brutto. 
W dniu 20.04.2017r wybrano wykonawcę zadania polegającego na 
wykonaniu projektu inwestycji pn.: „Budowa zaplecza dydaktycznego w 
Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących na potrzeby praktycznej 
nauki zawodu”. Wybrano ofertę firmy EKO-AMIWA Anna Czyżewska 



Nadzory i projekty budowlane Kobierniki 48 27-600 Sandomierz, cena 
oferty wyniosła 11 070,00zł brutto. 
W dniu 21.04.2017 wybrano wykonawcę zadania pn. „Odbudowa 
ogrodzenia Szkoły Podstawowej nr 2 i Liceum Ogólnokształcącym nr 2 w 
Sandomierzu wraz z budową zjazdu z ul. Szkolnej”. Wpłynęła jedna oferta 
firmy: GOBIO ENERGETYKA Kobierniki 19a 27-600 Sandomierz, cena oferty 
wyniosła: 98 000,00zł brutto. 
Ponadto chciałem poinformować o wydarzeniach, jakie miały miejsce w 
okresie między sesjami: 
W dniu 30.03.2017r. – w Zespole Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich w 
Sandomierzu odbył się pokaz kulinarny pod hasłem URODA STOŁÓW. 
W dniu 31.03.2017r. – w Bursie Szkolnej odbyła się konferencja nt. 
PROFILAKTYKA ZDROWIA. 
W dniu 4.04.2017r. – w Sali konferencyjnej Starostwa odbyło się szkolenie 
dla kadry zarządzającej szkół ponadgimnazjalnych nt. opracowywania 
arkuszy organizacyjnych w świetle zmian w prawie oświatowym. 
 
W dniu 3.05.2017r. odbyły się uroczystości Narodowego Święta 3 Maja. 
Organizatorem obchodów jest Starostwo Powiatowe w Sandomierzu oraz 
Urząd Miejski w Sandomierzu. Jak co roku w Bazylice Katedralnej w 
Sandomierzu została odprawiona Msza Św. w intencji twórców Konstytucji 
oraz poległych i pomordowanych w obronie Ojczyzny. W drugiej części 
uroczystości złożono wiązanki pod pamiątkową tablicą na sandomierskim 
Ratuszu. 
W dniu 7.05.2017 – przedstawiciele Starostwa złożyli kwiaty na Cmentarzu 
Katedralnym z okazji Dnia Zwycięstwa. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przewodniczący poinformował, że Sprawozdanie zostało przyjęte.  
 
Ad. 5 Przewodniczący poinformował, że  radni wraz z materiałami 

otrzymali  materiał Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2016 dla 

Powiatu Sandomierskiego. Poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony 

Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Praw Konsumenta o przedstawienie 

opinii do w/w materiału. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji zapoznali 

się z w/w materiałem i wyrazili pozytywną opinię. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
 Przewodniczący poinformował, że Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 
rok 2016 dla Powiatu Sandomierskiego została przyjęta. 

 



Ad. 6 Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a)Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, 
Pomocy Społecznej oraz Praw Konsumenta o przedstawienie opinii do 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie 
Sandomierskim na lata 2017-2022. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXIX/172/2017 w sprawie 
przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Sandomierskim na lata 2017-2022 
została podjęta jednogłośnie. 

b) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, 
Pomocy Społecznej oraz Praw Konsumenta o przedstawienie opinii do 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu działań 
profilaktycznych w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod 
wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą 
w rodzinie. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXIX/173/2017 w sprawie 
przyjęcia Powiatowego Programu działań profilaktycznych w zakresie 
promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w 
stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. 

c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                                  
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego                                          
w Sandomierzu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Członkowie Komisji 
na posiedzeniu zapoznali się z treścią skargi, przeprowadzili rozmowę z 
Panią Izabelą Serebak, która poinformowała, że samochodu służbowego 
używa zgodnie z zarządzeniem wydanym w tej sprawie. Samochodu używa 
jedynie do celów służbowych. 

Przewodniczący poinformował, że Członkowie Komisji po wysłuchaniu 
Pani Inspektor i po dość długiej dyskusji uznali skargę za bezzasadną i 
wyrazili pozytywną opinię do projektu uchwały. 



Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję.  

Radny Ryszard Nagórny zapytał, gdzie jest garażowany samochód 
Inspektoratu. 

Sekretarz Powiatu poinformował, że samochód Powiatowego Nadzoru 
Budowlanego garażowany jest na terenie miasta Sandomierza bezpłatnie. 

Radny Krzysztof Szatan zaproponował, aby w zarządzeniu sprecyzować 
zapis, gdzie dokładnie ma być garażowany samochód. 

 Starosta poparł stanowisko radnego. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXIX/174/2017 w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Sandomierzu została podjęta jednogłośnie. 
 

d)   Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa,  
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem 
Powiatowym, Geodezji i Kartografii o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie odwołania darowizny. 

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXIX/175/2017 w sprawie 
odwołania darowizny została podjęta jednogłośnie. 

e)Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa,  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji i Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego na rzecz Skarbu Państwa. 

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXIX/176/2017 w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Sandomierskiego na rzecz Skarbu Państwa została 
podjęta jednogłośnie. 
 
f)Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa,  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji i Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 



sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego na rzecz Skarbu Państwa. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXIX/177/2017 w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Sandomierskiego na rzecz Skarbu Państwa została 
podjęta jednogłośnie. 
 
g) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa,  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji i Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego na rzecz Skarbu Państwa. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXIX/178/2017 w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Sandomierskiego na rzecz Skarbu Państwa została 
podjęta jednogłośnie. 

 
h) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów  
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2017-2027. 

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXIX/179/2017   w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 
2017-2027 została podjęta jednogłośnie. 

i) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2017 rok.                                                                                                                                                                              
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXIX/180/2017 w  sprawie zmian 
w budżecie powiatu na 2017 r. została podjęta jednogłośnie. 
 
j) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                                                   
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia przez 



Powiat Sandomierski poręczenia  dla Domu Pomocy Społecznej 
w Sandomierzu. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXIX/181/2017 w sprawie 
udzielenia przez Powiat Sandomierski poręczenia  dla Domu Pomocy 
Społecznej w Sandomierzu została podjęta jednogłośnie. 

                         
VII. Przewodniczący poinformował, że w kolejnym punkcie sesji jest 
uroczystość wręczenia najwyższego honorowego odznaczenia 
rzemieślniczego "Szabli Kilińskiego" byłemu radnemu Rady Powiatu                            
w Sandomierzu Panu Januszowi Hofbauerowi.  
Poinformował, że „Szabla Kilińskiego” to replika polskiej karabeli z XVIII 
wieku. Upamiętnia Jana Kilińskiego, szewca z wielkopolskiego Trzemeszna, 
jednego z dowódców powstania kościuszkowskiego. Szabla wykonana jest              
w rzeczywistych rozmiarach. Od 1998 roku odznaczenie to przyznawane 
jest za wybitne zasługi dla polskiego rzemiosła i propagowanie jego 
osiągnięć w kraju i za granicą. Odznakę nadaje kapituła, w skład której 
wchodzą członkowie zarządu Związku Rzemiosła Polskiego. 
  
Przewodniczący poprosił Panią Annę Szewczyk o przedstawienie życiorysu                  
i dorobku Pana Janusza Hofbauera. 
Pani Anna Szewczyk przedstawiła życiorys i dorobek Pana Janusz 
Hofbauera 
 
Janusz Hofbauer ur. się 18 lutego 1939 r. w Sandomierzu w rodzinie 
Mariana i Heleny Hofbaeurów. 
Jego ojciec Marian pochodził ze Stryja na Ukrainie. Jako absolwent Szkoły 
Przemysłowej Uzupełniającej w Stryju, uzyskał dyplom czeladniczy. 
Pracował w zakładzie ślusarsko- mechanicznym w Buczaczu, potem 
zatrudnił się na kolei. Powołany do zasadniczej służby wojskowej odbył ją 
w Przemyślu, by pozostać następnie w Wojsku Polskim, jako podoficer 2 
Pułku Piechoty Legionów w Pińczowie. Ukończył kurs majstrów 
rusznikarskich w warszawskiej Szkole Zbrojmistrzów, a następnie uzyskał 
dyplom majstra wojskowego. W międzyczasie jego pułk przeniósł się do 
Sandomierza. 
W czasie II wojny światowej Marian Hofbauer ze swoim pułkiem, który 
wchodził w skład 2 Dywizji Piechoty Legionów (w Armii „Łódź”), 
uczestniczył w walkach na odcinku Księży Młyn-Rozprza, potem w rejonie 
Borowej Góry oraz w obronie twierdzy Modlin. Zwolniony, powrócił do 



Sandomierza i otworzył zakład ślusarski, gdzie zajmował się naprawą broni 
dla żołnierzy AK. 
Po wojnie nadal prowadził zakład w Sandomierzu. W latach 50-tych po 
obciążeniu wysokim domiarem podatkowym, zmuszony został do likwidacji 
zakładu. W latach 60-tych ponownie podjął samodzielną działalność 
otwierając zakład mechaniczny, który prowadził do 72 roku życia. 
Marian Hofbauer odznaczony był krzyżem Orderu Virtuti Militari V klasy, 
medalem za udział w wojnie obronnej 1939r. oraz odznaką Pamiątkową              
2 Pułku Piechoty Legionów. 
Kontynuując tradycję po ojcu P. Janusz Hofbauer, po przejściu ojca na 
emeryturę, przejął zakład, który prowadzi do dziś. Przeszedł wszystkie 
szczeble kariery rzemieślniczej. Zdobył tytuł czeladnika, a następnie 
mistrza oraz kwalifikacje pedagogiczne, aby tak , jak ojciec szkolić uczniów. 
Pan Janusz Hofbauer zajmuje się dzisiaj przede wszystkim kowalstwem 
artystycznym. Ozdobne kute ogrodzenia i bramy wykonane w jego 
zakładzie można podziwiać na wielu posesjach oraz wielu obiektach 
zabytkowych, przede wszystkim kościołach. Robi także znaki drogowe, 
tablice, kosze na śmieci oraz ławki. Wierny tradycji ojca –zbrojmistrza,+-+ 
co roku wykuwa miecz i przekazuje na licytację Wielkiej Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy. 
Przez cały czas współpracuje z władzami oraz udziela się w pracach 
samorządowych Cechu Rzemiosł Różnych w Sandomierzu. Początkowo 
działał w Komisji Rewizyjnej, później jako i Podstarszy Cechu, a od 1994r. 
przez trzy kadencje pełnił funkcję Starszego Cechu. Był bardzo dobrym 
gospodarzem oraz działaczem na rzecz obrony interesów rzemiosła. 
W okresie pełnienia funkcji Starszego cechu doprowadził do całkowitej 
modernizacji budynku cechu, mino iż w chwili jego przejęcia cech 
znajdował się na skraju bankructwa. Z jego pomocą rzemieślnicy mogli 
korzystać                              z wszelkiego rodzaju szkoleń, a uczniowie 
rzemiosła z kursów dokształcających. 
Organizator spotkań członków cechu z przedstawicielami władz miejskich, 
powiatowych i wojewódzkich. 
Był przewodniczącym Komisji Egzaminacyjnej w Kielcach w zakresie 
mechaniki pojazdowej. Jednocześnie aktywnie działał w Zarządzie Izby 
Rzemieślniczej w Kielcach, będąc członkiem Rady. Współpracuje z 
władzami samorządowymi z ramienia rzemiosła. Działał z głosem 
doradczym                                      w pracach Komisji Gospodarczej rady Miasta 
Sandomierza. 
Za okres jego działalności w rzemiośle został odznaczony wszelkimi 
możliwymi odznaczeniami resortowymi (złota i srebrna odznaka –Izba 
Rzemieślnicza w Kielcach- za zasługi, złoty i srebrny Medal im. J. 



Kilińskiego, złota i srebrna odznaka za szkolenie uczniów, Honorowa 
Odznaka Rzemiosła oraz srebrny i złoty Krzyż Zasługi). 
W okresie od 1998 do 2002 radny Rady Powiatu w Sandomierzu. Od 1996 
r.                   do 2017 r. był członkiem Powiatowej Rady Zatrudnienia.  
Jest aktywnym społecznikiem. Był jednym ze sponsorów wyposażenia                           
po kapitalnym remoncie Collegium Gostomianum w Sandomierzu.                                      
W podziemiach Sandomierza bezpłatnie wykonał i zamontował balustrady 
zapewniające bezpieczeństwo. Wspiera finansowo organizacje na rzecz 
chorych dzieci oraz ochrony zwierząt. Wsparł finansowo zakup sprzętu dla 
pacjentów Oddziału Medycyny Paliatywnej. 
Kontynuujący tradycje po swoim ojcu działa w strukturach Krajowego 
Związku AK. 
Sandomierskiej Szkole Podstawowej Nr 3 noszącej imię 2 Pułku Piechoty 
Legionów przekazał pamiątki po ojcu walczącym w jego szeregach. Była to 
między innymi: replika Orderu Virtuti Militari oraz dwie repliki pistoletów 
Sten. Uczestniczy we wszystkich uroczystościach związanych                                                  
z upamiętnieniem walk w regionie Sandomierza i kraju. 
Pan Janusz Hofbauer obecnie pracuje w swoim zakładzie z synem 
Robertem, którego stopniowo  przygotowuje do jego przejęcia. Pracuje tu 
również Pan Waldemar Lasota, który z zakładem związany jest od czasu, 
gdy był tu zatrudniony, jako uczeń zawodu. Po skończeniu nauki   zdaniu 
egzaminu czeladniczego pozostał, jako pracownik. Po kilku latach uzyskał 
również tytuł mistrza. 
 
Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez  Pana Jerzego Bartnika 
Prezesa Związku Rzemiosła Polskiego. 

 Pan Jerzy Bartnik poinformował, że Kapituła przyznała dotychczas szablę 
ok. 500 osób. Szabla Nr 1 została wręczona Janowi Pawłowi II Papieżowi, a 
następnie uroczyście wręczył szablę Panu Janowi Hofbauerowi. 

Przewodniczący wraz ze Starostą złożyli w imieniu Rady i Zarządu Powiatu 
Gratulacje. 

VIII.  Interpelacje i zapytania 

Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań. Przypomniał, 
aby  składane interpelacje miały potwierdzenie na piśmie. 
 
Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje 
składa się w sprawach zasadniczych dla powiatu. 
 
Radny Waldemar Maruszczak poinformował, że w dniu 16 maja 2017 r. 
odbyło się spotkanie z Panią Anną Poseł na Sejm RP oraz z Wojewodą 



Świętokrzyskim w sprawie wymrożenia owoców w powiecie 
sandomierskim. Radny zapytał, czy Rada nie powinna wystąpić ze 
Stanowiskiem w sprawie pomocy dla poszkodowanych rolników. 
Radni stwierdzili, że dopiero w czerwcu będzie można ocenić wielkość 
zniszczeń pomrozowych.  
 
Radny Maciej Skorupa podziękował Dyrektorowi Zarządu Dróg 
Powiatowych w Sandomierzu za to, że pracownicy wykaszają trawę                                  
w rowach na ulicy Mickiewicza. 
 
IX. Sprawy różne   
Radny Roman Dragan poinformował, że w miejscowości Jachimowice w 
gminie Samborzec ma być przebudowywana droga tj. będzie budowane 
rondo. Zapytał, czy Powiat nie powinien zająć stanowiska w tej sprawie, 
gdyż jest dużo zastrzeżeń ze strony mieszkańców do budowanego ronda. 
Starosta wyjaśnił, że jest to droga wojewódzka i powiat nie może ingerować 
w zadania województwa. 
 
X. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXIX 
sesję Rady Powiatu o godz. 11:30. 
  
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                               Tomasz Huk 
  
 

  

 

 

 
 

 
 

 
  


